rh.Pfo(esso no

)-Y),ffilElll@*rft;hrr* Q?E**7rrl * ggh*

JURIDICO

CONTRATON. 171T201I-APJ

TERMO DE CONTRATO, PARÀ
r,oclÇÂo DE PALCo, eur
CELEBRAM A PREFEITURA
MUIICIPAL DE ILHA COMPRIDA E A
EMPRESA J.X" GALLEGIO PERf,,IRA -
ME.,PARA r,ocaÇÃo DE PALCo.

Pelo presente contrato, de um lado, a PR-Ef,'EITURA MUNICIPAL DE
ILEA COMPRIDA, Entidade Pública, irscrita no C.N.P.I./M.F n" &.O37 .8721000147,
sediada na Av. Beira Mar, n" ll.0o0, Balnetário Ma.r Recanto, neste Municipio de Ilha
Comprid4 gstado de São Paulq representd4 neste ato, pelo Prefeito Municipal, o

Senhor DÉCIO JOSÚ, VENTURA, doravante denominada simplesmente

CONTRATANTE e de ortro lado, a ernpresa J.F. GALLEGID PEREIRA - ME, inscrita

no C.N.P.J./M.F sob o no 05.671.92110úl{8, Inscriçâo Estadual n" 214.143.097.111,
sediada na AveÍrida São Francisco, n" 1520, Bairro Isabel Marim, Município de Birigui,
Estado de São Parlo, neste ato rçresentada por san Diretor Comercial, o Senhor JOSÉ
FRANCISCO GALLEGO Pf,REIRÀ brasileiro, divorciado, portador da Cédula de

Identidade RG n' 18.358.670/SSP/SP e inscrita no CPF/IVÍF rt" 087-122.158{.4,
doravante denominada simplesnente CONTRATADAT tem eÍltre si justo e acordado o

seguinte:

CLÁUSULAI-DOOBJETO

Constitui objeto do presente Contrato, a contratação de firma
especializada para locação de 0l @um) Palco, com as dimensões e especificações

constantes do Anexo I, do referido edital, necessririo à realização dos shows artísticos,

durante o periodo do Carnaval, de (X à 09 de Março do corrente, parte da programação

dos eventos do Ilha Verão/201 l, a ser instalado no Boqueirão Norte, neste Município de

Ilha Comprida, Estado de São Paulo, @m as seguinto§ descrições:

* Palco em formato rttangular medindo l4m. de frente e 12 de fundo, com 0l (uma)

área de serviço,

* 02 Torres de Fly P.À,

* 01 House Mix frontal,

* 02 camarins de 5m x 5m cada,

* l00mÃ. de fechamento e 50m. de grades de contenção.

Fk.

@*"&;ú"r* o9&-*rfr"l l, d/r*

Pro resso no

EIIEMEil
_t

JURIDICO

OBS: Equipamentos profissionais.

CLÁUSULA U - D ESPECIFICACÕES
Os equipamenos objeto deste Instrumento de Contrato deverão ser

instalados na área dos eventos, localizada na Orla Marítima" ao lado do Destacamento do
Corpo de Bombeiros, no Boqueirão Nortg neste Município de Ilha Comprida" Estado de

São Paulo, e deverão ser apresentados coÍn estruüra adequada para os shows, devendo
todos os equipamentos serem apresentados com laudo de engenheiro, acompanhado de

ART e com técnico de manuteÍlção, obedecendo a proposta apresentada no Convite no

023/2011.

CLAUSULA II I - DO PRAZO

Os equipamentos, objetos deste termo de contrato, deverão ser montados,

no dia 04 de Março de 201 I, devendo ficar à disposição ate o dia 09 de Março de 201 I .

CLÁUSULA IV - DO VALOR

A LOCATÁRIA em razÁo da locação dos equipamentos, e de acordo

com a proposta da LOCADORA" observadas as condições apresentadas na Carta Convite

f 023t2011, se óriga a pagar pela locação dos equipamentos o valor global de R$

25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

ULA V- DOS S FINANCE

Os recursos necessários ao at€ndim€nto do prcsente Contrato ocorrerão

por conta das veóas consignadas na Dotação Orçamentá'ria - Ficha n"

--CLÁU VI - DA FORMA Df, PAGAMENIO

O valor de que trata a Cláusula Quarta deste Contrato, será liberado de

acordo com a proposta de preços apresentada pela CONTRATADd atraves de empenho

a ser elaborado peto DepaÍamento de Contabilidade Municipal, conÚa aPresentação da

competente Nota Fiscal, na seguinte conformidade:

CLÁUSULA YII . DA OBRIGAÇÃO E Rf,SPONSABILIDADE DA
LOCATARIA

A LOCATÁRIA em ürhrde da presente locação se obriga a fomecer o
local para a instalação dos equipamentos ora locados

'é

Pro(esro n" rh.

@,,"&rárr* O9H**rfr"l * qú*
Irt <l

JURIDICO

E tambern de responsabilirtade da LOCATÁRIA a expedição do alvará
municipal, necessário à realização dos úows artisicos.

cr-ÁusuLA vItr - DAS COES E RE,SPONSABILIDADES DA

A LOCADORA deverá obedecer rigorosamente à determinações da
LOCATÁRIA

É de responsabilidade da LOCADORA a instalação, montagem e
desmontagem, mânutenção e manuseio dos equipamentos, durante todo período em que
os mesmos ficarem instalados no Municípiq inclusive quando estes forem usados pela
LOCATÁRIA.

A LOCADORA se obriga a empregar na realização dos serviços,
equipamentos e materiais, bem como todo pessoal necessririo a §ta execuçâo, correndo às
suas custas, todas as deryesas de traÍlsporte, encargos trabalhistas, sociais e
previdenciiários, do pessoal encarregado da execuçâo dos serviços, bern como os encargos
fiscais e comerciais res.rltantes deste Contrato.

CLÁUSULA Ix - DA RESCISÃO

A LOCATÁRIA podení declarar rescindido o presente Contrato, na
hipótese de ocorrer qualquer dos motivos capiurlados no artigo 78 - incisos I a XVIII da
Lei Federal no 8.666 e suas altera@s.

A LOCADORA resonhese desde já os direitoe da LOCATÁRIA, em
caso de rescisão administrativ4 decorrente do artigo 79, da l*i Federal no 8.666193 e
suas alterações.

CIÁUSULA x - INADIMPLÊxcra n sIxÇÕES

O presente Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de
acordo com as cláusulas e condições avençadas e as noÍmas da Lei Federat n" 8.666/93 e
suas alterações, respondendo cada qual pelas conseqüências de sra inexeorção total ou
parcial.

Pela inexecução total ou parcial do obj eto deste Contrato, poderá a
LOCATÁRIA aplicar à LOCADORA as sançõs previstas no artigo 77 da Lei Federal no
8.666193 e suas alterações.

Sern prcjuízo das penalidades estabelecidas na Lei Federal n" 8.666/93 e
suas alterações, zuj eita-se ainda a LOCADORA a multa de lOYo (dez por cento) do valor
deste Contrato, por desatendimento de qualquer das cláusrlas estabelecidas, au.ralizados
pelo I.G.P., à data do respativo pagamento.

-DOP DE

LOCADORA

d

@,,*&,2"r* o99**/.l * d/Á*

Íh.Processo no

-10

,?- 1

JURIDICO

O presente contrato é celebrado nos teÍmos do Edital de Licitação -
Convite n' O23f2Oll, e de acordo com os ditames da tri Federal no 8.666/93 e suas

alterações posteriores.

CLAUSULA XII - DO FORO

As partes elegem e especificam o Foro da Comarca de Iguape, com
renúncia a qualquer outro poÍ mais privilegiado que sej4 ou venha a ser, para dirimir as

questões que surgirem durante a exeolção deste contrato, e não forem resolvidas
amigavelmente.

E, por havercrn assim acordado, declaram as partes aceitarem todas as

disposições estabelecidas neste InstÍumento, g bun assim, observar os dispositivos legais
em vigor sobre o assunto, especialmente os da Lci Fedcral n" 8.666, de 2l de Juúo de
I .993 e suas altera@es

Ilha Comprida, rço de 2011.

DECIO J VENTURA
Prefe nicipal

TESTEMU

I

2'

J.F.

)

I I
)

\

_Ím